REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
LICITACION PUBLICA N°. 017 de 2015., CUYO OBJETO ES “ARRENDAMIENTO DE UN EQUIPC
DE ANGIOGRAFIA Y SISTEMA DE INFORMACION PACS- RIS PARA SERVICIO DE IMAGENES
DIAGNOSTICAS QUE INCLUYA MANTENIENTCO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y SOPORTE

TECNICO”
OFERTAS: :
1. TOP MEDICAL SYSTEMS S.A.
PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
TOP MEDICAL SYSTEMS S.A.
NIT. 860.350.543-9
Carta de presentacidn de la propuesta 01-03 X
Certificado de existencia y representacion legal o 04-08 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 09-14 X
Coqsta_ncia de cumplimiento de aportes a la seguridad 15-18 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 18-21 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 22-23 X
ta Procuraduria General de la Nacion
Certificacién de Antecedentes Judiciales 24 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 25-26 X
Contraloria General de la Replblica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 43 X
Registro Unico Tributario 56 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 42 X
Certificado de inscripcién en el registro unico de 27-37 X
proponentes (RUP)
188-210
Experiencia X

OBSERVACIONES:

1. El oferente no diligencia en debida forma el fgrmulario N® & COMPROMISO
ANTICORRUPCION, especialmente en la LAUSULA SEGUNDA. PAGOS
REALIZADOS. Se requiere para aclaracion.

2. Eioferente no cumple con los requerimientos de Experiencia Minima requerida, ya que
no aporta ningtin contrato clasificado en el codigo UNSPSC 601048 correspondiente al
grupo ofertado. Por lo tanto NO HABILITA juridicamente para continuar con el proceso.
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DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




Evaluaaon economtca LICITACION PUBLICA N0017 -2015, cuyo Objetﬂ es W

P V OR PT Q.

Bogota, D.C., 11 de diciembre de 2015

SUBDIRECCION DE APOYO DIAGNOSTICO Y TERAPEUTICO
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA
LICITACION PUBLICA 017-2015
OBJETO: “ARRENDAMIENTO DE UN EQUIPO DE ANGIOGRAFIA'Y SISTEMA DE INFORMACION PACS-

RIS PARA SERVICIO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS QUE INCLUYA MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
CORRECTIVO Y SOPORTE TECNICO".

» OFERTAS RECIBIDAS

No. OFERENTE VALOR TOTAL OFERTADO

1 TOP MEDICAL SYSTEMS S.A Nit.860.350.543-9 $ 2.619.499.969

« DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

De conformidad con el articulo 6° de la Ley 1150 del 2007 y en concordancia con el articulo 2.2,1.1.1.5.3 del
Decreto 1082 de 2015 se realiza la verificacién de los requisitos habilitantes de Capacidad Financiera y
Capacidad Organizacional para lo cual seran tomadas de la informacion contenida en los Estados Financieros
con corte a 31 de diciembre de 2014 con los resultados que se describer a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INFORMACION FINANCIERA
REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE| Folio No 44 a 54
A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION Folio No 55
FINANCIERA “SIiF"
CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA(
Fecha de Expedicion No mayor a 30 Folio No 57
dias)
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO .
TRIBUTARIO RUT Folio No 56
FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA DIAN .
PARA FACTURAR VIGENTE Folio No 58
FORMULARIO DE No VALORACION Folio No 59

DE LA PROPUESTA ECONOMICA
OBSERVACION CUMPLE




Cantmuacmn evaluacuﬁn econémrca LIC]TACION PUBL]CA Naﬂi? -2015, cuyo objeta es: “ARRENDAMIENTO DE UN EQUIPO DE

CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL
RUP CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

ACTIVO CORRIENTE $ 25.402.886.985
TOTALACTIVO . - $27.090.920.39
PASIVO CORRIENTE $7.465.976.285
TOTALPASIVO = . §7.465.976.285
TOTAL PATRIMONIO - $19.624.944.111
UTILIDAD OPERACIONAL | ' $7.105.709.411

GASTOS DE INTERESES S0

indice de liquidez 1.2

Requerido 1.2
indice de Liquidez

Acreditado 340
OBSERVACIONES CUMPLE

indice de endeudamiento < 759,
75 % Requerido ’
indice de Endeudamiento .
Acreditado 28%
OBSERVACIONES CUMPLE

Rentabilidad del 0
Patrimionio Requerido =1 1,00%

Rentabilidad del

Patrimonio Acreditado por 36%
el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE

Rentabllldad deI Actlvo ]
Requerido = 1 1,00%




Continuacion evaluacién econdmica - LICITACION PUBLICA No017 -2015, cuyo objeto es:
: OGRAFIA AD 14 PACS-RIS PARA SERY] MAGEN

‘ARRENDAMIENTO DE UN EQUIPC DE

i

Rentabilidad del Acitivo
Acreditado por el Oferente 26,23%
OBSERVACIONES CUMPLE

Cobertura de Intereses >1 1

Requerido
Cobertura de Intereses ,
Requerido Acreditade #DIvio!
OBSERVACIONES # DIV/o!

La sociedad certifica que durante el afio gravable del 2014 no incurrié en pagos por concepto de gastos de
intereses bancarios, toda vez que durante el afio no tuvo obligaciones financieras ni descubiertos por
sobregiros bancarios que dieran lugar a este tipo de desembolso.

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto er el numeral 5.1 Ponderacion Economica del Pliego Definitivo la calificacion
de precios se realizara (nicamente respecto de aquellas ofertas que se determinen como habiles. Se
proceder a calificar los precios asi:

La ponderacién o calificacion econémica se realizara teniendo en cuenta la propuesta que ofrezca el

menar precio, la cual obtendra un puntaje méximo de quinientos (500 PUNTOS)

A la oferta elegible que presente el Menor Valor Total ofertado {Producto de la sumatoria Total de los
Valores Unitarios) se le asignara el mayor puntaje, es decir, 500 puntos, para ia valoracion de las demas
ofertas se aplicara la siguiente formula.

Puntaje Precio = (MVO *500/ VOE)

Dénde:

MVO= | Menor Valor Ofertado

VOE = | Valor Cferta en Estudio

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 5.5 ORDEN DE ELEGIBILIDAD Y PUNTAJE FINAL DE LAS
PROPUESTAS SE PROCEDE A EMITIR CONCEPTO ECONOMICO Y FINANCIERO, TAL Y COMO SE
DESCRIBE A CONTINUACION:
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CONSOLIDADO DE LA EVALUACION
CONCEPTO
vo| OFERENTE PUNTAJE | ECoNomico ( HABILITADS | presupuesTo | PRESUPUESTO | PRESUPUESTO
o ECONOMICO Y HABILITADO ASIGNADO ADJUOICAR A LIBERAR
FINANCIERO
500 CUMPLE HABILITAOQO | $ 3.066.984.243 | $ 2.619.499,969 $447.484.274

Atentamente,

Elabors: Sam

Comité Econémlco Evaluador
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ASUNTO: Licitacion Publica N° 017 — 2015.
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De manera atenta, me permito enviar la evaluacion al proceso de licitacién publica N° 017
— 2015 “Arrendamiento de un equipo de angiografia y sistemas de informacién PACS -
RIS para el servicio de imagenes diagnosticas que incluya mantenimiento preventivo,
correctivo y soporte tecnico”, de la firma que a continuacion se relaciona, asi:

GRUPO N° 1. Arrendamientc de un equipo de angiografia que incluya mantenimiento
preventivo, correctivo y soporte técnico.

EMPRESA: TOP_ MEDICAL SYSTEMS S.A.

ITEM

DESCRIPCION

CUMPLE

NO CUMPLE

Un {1) Equipo de angiografia para aplicacion en estudios vasculares
general, craneo, corazon, cuerpo, extremidades. De soporte de techo
y/o soparte de piso, de alfo rango y tecnologia

X

ARCO/BRAZOEN C

Configuraciéon minimo de 3 ejes en adelante,

Desplazamiento longitudinal, a lo largo de la mesa, cubrimiento total
de cabeza a pies del paciente.

Desplazamiento lateral de izquierda a derecha del paciente.

Rotacién del brazo en C LAO/RAO de 120°/120°.

Rotacién de minimo CRA/CAU de 50°/45° o superior.

XXX X X

“Saé’«d &&W Wmnwccw
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Rotacional con sustraccion digital minimo 40°/s.

Angiografia para miembros inferiores paso a paso con sustraccién
digital.

Velocidad normal de rotacién minimo 40°/s.

Rotacion del detector si aplica.

Distancia entre el punto focal y el detector, entre 80 cm a 130 ¢m y/o
superior.

GENERADOR RX

Generador tipo inversor.

Potencia igual o mayor a 100kW.

Rango de 50 kVv a 100 Kv o superior.

Rango de 10 mA a 1.000 mA o mayor.

TUBO DE RX

Tecnologia: metal en bolas y/o liquido.

Minimo 2 puntos focales.

Tamafo de los focos: 0.3/1.0 mM

Potencia igual o mayor a 100kW

Angulo de objetivo (Targed Angle): minimo de 8.5° hasta 11°.
Sistema de enfriamiento: aceite y refrigerante.

Capacidad calérica de anodo mayor o igual a 3MHU.

DETECTOR DE PANEL PLANO

Tamano: igual o mayor a 30*30 cm.

Tamafio de pixel: igual 0 menor de 195 um.

Matriz: igual o mayor a 2.0 mega pixeles.

Eficiencia de deteccidon cuantica modo fluoroscopia igual 0 mayor a
65%.

Minimo 4 campos de vision.

El equipo debera garantizar la rotacidn del detector para mantener
imagen siempre en la misma direccion.

MESA CATETERISMO

Movimiento longitudinal: Minimo de 100 cm.

Movimiento lateral: +/- entre 14cm y 20 cm.

Capacidad de carga: igual o superior a 200 kg de peso de paciente.

Movimiento veriical: entre 77 cm hasta 115 cm. Rotacién +/- 96°

MONITORES DE EXAMEN:
2 monitores LCD, B/N, para la imagen de fluoroscopia y la imagen de
adquisicion.

XXX XX

DX DC (¢ 2¢] [ XKD DI D) | K] KKK
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2 monitor LCD, color para las imagenes de la estacion de trabajo 3D y X
para la imagen de monitor signos vitales.

Visualizacion de parametros de adquisicion, posicion de brazoen C, X
dosis de radiacion.

SOPORTE PARA MONITORES:

Soporte cielitico en sala de examen para minimo {4} cuatro monitores.
Desplazamiento longitudinal, lateral, vertical y rotacion

MONITORES DE SALA DE CONTROL:

2 Monitores LCD, B/N para la imagen de fluoroscopia y la de X
adquisicion

2 Monitores LCD, color, para las imégenes de la estacion de trabajo
3D y la estacidn de trabajo del equipo.

ESTACION DE TRABAJO:

Estacion pos-proceso de imagenes para reconstruccién 3D, medidas,
analisis y diagnéstico.

Procesador tntel i5 minimo de 2.6GHz o superior.

Minimo 2 puertos USB.

Teclado alfa numérico, mouse.

Impresién via DICOM Print.

Almacenamiento de estudios en DVD/CD

ALMACENAMIENTO DE IMAGENES:

Disco duro RAID minimo de 1 tera.

Memoria RAM minimo de 8 Gb o mayor.

Capacidad de almacenamiento para_minimo 800.000 imagenes.
MODOS DE ADQUISICION:

Fluoroscopia continua

Fluoroscopia pulsada de hasta 30 fps

Angiografia en tiempo real con y sin substraccion digital.

Angiografia periférica por pasos con y sin substraccion digital.
Angiografia rotacional cerebral con substraccion.

Roadmap 2D Y 3D.

Angiografia de miembros inferiores por pasos.

Andlisis cuantitativo coronario y de vasos.

Anélisis del ventriculo izquierdo.

Reconsiruccion 3D de las adguisiciones rotacionales de angiografia
cerebral.

Reconstruccidn 3D de las adquisiciones rotacionales de angiografia
abdominal y general.

Scz&xf@a&dad’#amwn
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Adquisicion de bajo contraste para obtencion de imagenes axiales de

tomografia.

DICOM 3.0

Interfaz para fa transmision de imagenes médicas e Informacion
DICOM 3.0, software y hardware para conexion a una red PACS con
DICOM 3.0 funcionalidades y protocolos que deben ser incluidos en el

sistema; DICOM Storage SCU, DICOM Radiation Report, DICOM X
Query/Retrieve; DICOM Basic Print, DICOM Modality Worklist
(HIS/RIS), Worklist y MPPS, almacenamiento de imagenes DICOM y
software de grabacion en CD-R /DVD-R.

CONFIGURACION SE SOFTWARE PARA EQUIPO DE ANGIOGRAFIA

Analisis cuantitativo coronario.

Analisis del ventriculo izquierdo.

Andlisis cuantitativo vascular.

Medicion de longitudes.

Funciones de texto anotacion y comentarios sobre la imagen.
Reconstruccion de arterias coronanias en 3D.

Adquisicion de imagenes rotacionales con y sin sustraccion digital

Angiografia para miembros inferiores pasé a paso con y sin
sustraccion digital.

Adquisicion de iméagenes de angiografia en 3D.

Adquisicion de imagenes 3D Roadmap.

Adguisicion de bajo contraste para imagenes axiales de tomografia.
Medicion de dosis: debe incluir cdmara de ionizacion en el colimador,
visualizacion en ia pantalla de |a dosis acumulativa.

Software para todas las edades cronaldgicas (adulto/pediatrico)
OBLIGACIONES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA.

Realizar el desmonte del equipo de radiologia convencional, que
actualmente se encuentra en el area de Imagenes Diagnosticas. El
equipo desmontado debe ser ubicado en el area que asigne el
Hospital Militar Central y puesto en funcionamiento.

El oferente interesado en participar debe realizar previamente una

visita a las instalaciones del Hospital Militar Central para verificar las
instalaciones fisicas, area y planos eléctricos arquitectonicos,
hidraulicos.

El oferente debera dejar constancia por escrito en su oferta de no
cobros adicionales a parte del arriendo pactado: desmontaje,

demolicion, construccién, adecuacion, acabados de las areas y los
costos asociados al comisionamiento del equipo.

“SM &Wﬂl ﬂ‘amm%m

- www.hospitalmilitar.gov.co
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En caso que €l contratista requiera cambio de uno 0 mas repuestos
por dafio del equipo y necesite tramite de importacion tendra un
tiempo méximo de 7 dias habiles para la solucion del problema,
terminado este tiempo y no remplazado el repuesto, el Hospital Militar X
Central descontara del total del canon de arrendamiento los dias que
tarde el acondicionamiento del equipo y/o se encuentre fuera de
servicio; cabe aclarar que el equipo no serd recibido con soluciones
parciales de fa falla.

e. | Obras que estaran a cargo del contratista:

X
CAPITULO 1. ACTIVIDADES PRELIMINARES
SUBCAPITULO 1.1 INSTALACION SERVICIOS PROVISIONALES
1.1.1 PROVISIONAL DE ELECTRICIDAD. INCLUYE CABLEADO - X
PANTALLAS DE
ILUMINACION.
SUBCAPITULO 1.2DESMONTAJES
1.2.1. DESMONTAJE DE CIELO FALSO AREA ASIGNADA DEL X
PROYECTO DE ACUERDO CON LOS PLANOS.
1.2.2 DESMONTAJE DE INSTALACIONES ELECTRICAS - X
CLIMATIZACION - OTROS
1.2.3 DESMONTAJE DE VENTANAS X
1.24 DESMONTAJE DE APARATQOS SANITARIOS. INCLUIDA GRIFERIA X
1.25 RETIRO DE ESCOMBROS
SUBCAPITULO 1.3DEMOLICIONES
1.3.1 DEMOLICION DE PAREDES BANO Y SALA ALEDANA X
1.3.2 LEVANTADO DE BALDOSAS X
1.3.3 REGATAS PARA TUBERIAS X
1.3.4 RETIRO DE ESCOMBROS X
CAPITULO N° 2 BLINDAJE
2,1 PAREDES EN PLOMOQ 2 MM X
2.2 PUERTAS PLOMADA $ 1,2 M 2MM PLOMO (4 UNIDADES). X
2.3 VIDRIO PLOMADOQ INCLUIDO MARCO 1200 x 90 cm 12 mm ESPESOR X
2mm

,

AOE Tt 2400 - www . hospitalmiliter.gov.co %
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CAPITULO N° 3 INFRAESTRUCTURA
3.1 LOSA EN CONCRETO ARMADO.
3.2 DUCTOS CANALIZACIONES 4" ml
3.3 CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA SALA1Y 2.

> || >

CAPITULO N°4 INFRAESTRUCTURA ELECTRICA
4.1 ENGANCHE DE LINEA TABLERO A TRANSFORMADOR
4.2 TABLERO DE DISTRIBUCION
4.3 ACOMETIDA SUBESTACION HASTA TABLERO.

<[

SUBCAPITULO 4.1 ILUMINACION SALA Y ZONA EQUIPOS
4.1.1 SALIDA INTERRRUPTORES A LA SALA.

4.1.2 LUMINARIAS SALA.

4.1.3 ACOMETIDA ILUMINACION SALA.

4.1.4 LUMINARIA DE EMERGENCIA SALA.

4.1.5 ACOMETIDA LUMINARIA EMERGENCIA SALA.

4.1.6 SALIDA TOMAS DE CORRIENTE SALA.

4.1.7 ACOMETIDA TOMAS DE CORRIENTE SALA.

4.1.8 SALIDA INTERRRUPTOR ZONA EQUIPOS.

4.1.9 LUMINARIAS ZONA EQUIPOS.

4.1.10 ACOMETIDA ILUMINACION ZONA EQUIPQOS.

4.1.11 LUMINARIA DE EMERGENCIA ZONA EQUIPQOS.

4.1.12 ACOMETIDA LUMINARIA EMERGENCIA ZONA EQUIPOS.
4.1.13 SALIDA TOMAS DE CORRIENTE ZONA EQUIPOS.
4.1.14 ACOMETIDA TOMAS DE CORRIENTE ZONA EQUIPOS.

S| 2| K[ K| 3| 3|3 XK K| XXX X[ XX | X

SUBCAPITULO 4.2 SETAS DE PARADA EMERGENCIA
4.2.1 ACOMETIDA PARADAS DE EMERGENCIA.
4.2.2 SALIDA PARADAS DE EMERGENCIA

> | X

SUBCAPITULO 4.3 INSTALACIONES ZONA DE CONTROL
4.3.1 SALIDA TOMAS DE CORRIENTE

4.3.2 ACOMETIDA TOMAS DE CORRIENTE.

4.3.3 SALIDA INTERRUPTOR.

4.3.4 SALIDA DE HILOS.

4.3.5 SALIDA DE VOZ Y DATOS RJ 45 CATSE

4.3.6 ACOMETIDA DE DATOS CABLE CAT 5E.

4.3.7 COMPROBACION RED DE DATQS.

“sm_@g: {_g( P VN
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4.3.6 ACOMETIDA PARADAS DE EMERGENCIA.

4.3.9 SALIDA PARADAS DE EMERGENCIA.

4.3.10 CANAL EN PVC.

XXX

SUBCAPITULO 4.4 SALA RECUPERACION

4.4.1 SALIDA TOMAS DE CORRIENTE.

4.4.2 ACOMETIDA TOMAS DE CORRIENTE.

4.4.3 SALIDA INTERRUPTORES

4.4.4 SALIDA DE YOZ 'Y DATOS RJ 45 CATSE

4.45 ACOMETIDA DE DATOS CABLE CAT 5E ml 300

4.4.6 COMPROBACION RED DE DATOS

4.4.7 ACOMETIDA PARADAS DE EMERGENCIA ml 20

XX XXX

SUBCAPITULO 4.5 INSTALACION LUZ DE ADVERTENCIA

4.5.1 SALIDA LUZ DE ADVERTENCIA DE RADIACION,

4.5.2 ACOMETIDA LUZ DE ADVERTENCIA.

x| X

SUBCAPITULO 4.6 ACOMETIDAS

4.6.1 ACOMETIDA EQUIPO CLIMATIZACION SALA.

CAPITULO 5. GASES MEDICINALES

5.1 TUBERIA COBRE - OXIGENO - VACIO - AIRE

5.2 VALVULAS DE CORTE

5.3 TOMA GASES UND 3

x| x| X

CAPITULO 6. AIRE ACONDICIONADO

6.1 SUMINISTRO E INSTALACION DEL SISTEMA DE AIRE
ACONDICIONADADO

6.2 TUBERIA REFRIGERACION AISLADA ml 10

6.3 CONDUCTOS DE AIRE mi 20

6.4 DIFUSORES Ud. 4

XXX X

CAPITULQ 7. ACABADOS

SUBCAPITULO 7.1 ACABADOS SALAS

7.1.1 CIELO RASO CONTINUO

7.1.2 MUROS EN DRYWALL Y/O MATERIAL RESISTENTE QUE CUMPLA
LA NORMATIVIDAD DE HABILITACION.

7.1.3 ESTUCO PAREDES

7.14 PINTURA EPOXI

XX XX

Trancverget 3% Mo 40.00
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7.1.5 AFIANDO DE PISO
7.1.6 PISO VINILO CONDUCTIVO
7.1.7 PISO MEDIA CANA.
SUBCAPITULO 7.2 ACABADOS ZONA CONTROL
7.2.1 CIELO RASO
7.2.2 MUROS EN DRYWALL
7.2.3 ESTUCO PAREDES
7.2.4 PINTURA EPOXI m2
7.2.5 PISO VINILO NO CONDUCTI VO
CAPITULO 8. ACABADOS ZONA EQUIPAMIENTO
8.1 CIELO RASO
8.2 MUROS EN MATERIAL QUE CUMPLAN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS.
SUBCAPITULO 8.1 ITEM ACTIVIDAD
8.1.1 ESTUCO MUROS
8.1.2 PINTURA EPOXI
8.1.3 PUERTAS CON RECUBRIMIENTO EN PLOMO METALICAS.
8.1.37 PISO EN VINILO
SUBCAPITULO 8.2 VARIOS
8.2.1 CONSTRUCION, ADECUACION SALA DE RECEPCION Y
DEPOSITO,
8.2.2CONSTRUCION, ADECUACION Y ACABADOS DE: VESTIER Y
SALA DE PREPARACION.
8.2.3 CONSTRUCCION, ADECUACION Y ACABADOS DE BANO
8.2.4 REMODELACION, ADECUACION Y ACABADOS SALA DE
HEMODINAMIA.
8.2.5 REMODELACION, ADECUACION Y ACABADOS SALA DE
MAQUINAS
8.2.6 CONSTRUCCION VESTIER DE PERSONAL MEDICO.
8.2.7 CONSTRUCCION, ADECUACION Y ACABADOS SALA DE
CONTROL.
8.2.8 REMODELACION, ADECUACION, Y ACABADOS SALA DE
RECUPERACION.
8.2.9 CONTRUCCION CUARTO SUCIO.
8.2.10 REMODELACION, ADECUACION Y ACABADOS ESTACION DE
ENFERMERIA.
8.2.11 SELLAMIENTO EN CONCRETO DE LA PUERTA DE LA CAMARA C.

x| x| X
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Durante la ejecucion del proyecto; El contratista debera:

Suministrar e instalar la sefializacion informativa:

El material de la sefializacion es acrilico transparente calibre 100, con
dos dilatadores.

Dimensiones Horizontal 28 cm. Vertical 22 cm.

Las sefiales deben ser de un material resistente a golpes, e
inclemencias del tiempo, de fcil impieza y desinfeccion.

Las dimensiones de las sefales, asi como sus caracteristicas de color
y material, garantizaran la buena visibilidad y comprension.

La sefializacion se debe realizar en impresion digital a color, que
cumpla con las politicas institucionales:

Espafiol

Letra institucional Arial Narrow,

Logo institucional.

Cédigo de colores de acuerdo de acuerdo a Resolucion 4445 de
1996, Capitulo IX, Art. 28,

Las sefiales se instalaran preferentemente a una altura y en una
posicion apropiadas en relacion al angulo visual de la poblacion, X
teniendo en cuenta posibles obstaculos en la proximidad inmediata del
riesgo U objeto que deba sefializarse.

Los pictogramas han de ser sencillos y de facil compresién y de X
acuerdo a las necesidades del Hospital,
El oferente debe garantizar que los elementos ofertados no sufriran X
cambios fisicos en su presentacion por cambios en el medio ambiente.
Suministrar e instalar la sefializacion de seguridad industrial de acuerdo a los riesgos
establecidos

En acrilico calibre 100 de fondo blanco - Con cinta doble faz, foto X
luminiscente.
Dimensiones Horizontal 17 cm. Vertical 27 cm X
Presentar pruebas de aceptacion del equipo

XXX X | X | X X X |

NOTA: Es de aclarar que el contratista debera garantizar el flujo de
materiales para la construccién, adecuacion y acabados, con el fin de
colocar en marcha el equipo dado en arrendamiento, asegurando e
cumplimiento de los requisitos de infraestructura fisica, tecnologica de
acuerdo con la normatividad vigente, para realizar la habilitacion del
servicio, por otra parte los planos de disefio estan sujetos a cambios
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segun la visita técnica de los oferentes y el area de calidad.

f. | Elequipo de Angiografia debera contar con una gonsola UPS. X
Fi contratista debera suministrar Ia hoja de vida del equipo de
angiografia al 4rea de Equipo Biomédico del Hospital Militar Central,
g. |deigual manera deberé entregar el reporte de mantenimiento original, X
donde se especifiquen la relacion de las partes y/o repuestos
instalados y actualizar la hoja de vida al término de cada visita.

Las obras de construccion, adecuaciones civiles, eléctricas, acabados
internos, red de gases medicinales, vacios, ductos, piso, paredes y el
sistema de climatizacion, deben cumplir con los estandares de
habilitacion y estaran a cargo del coniratista.

Se debera presentar un cronograma de mantenimiento preventivo y
i. |predictivo, teniendo en cuenta los tiempos estipulados por el X
fabricante del equipo.

El contratista  debera presentar  un cronograma detallado
especificando actividades y tiempos, (herramienta Project) en cuanto
al proceso de desinstalacion de equipo actual, adecuacion de las
areas, instalacion (construccién, acabados, remodelacion) y puesta en
funcionamiento del equipo; este cronograma debera ser entregado al
supervisor del contrato una vez sea adjudicado.

El contratista debera hacer entrega de manual técnico en espariol,
manual usuario en espafiol, certificado de calibracion o carta de
k. |exclusibn (fabrica), certificado de importacién, protocolo de| X
mantenimiento, placa de entrega del equipo y certificacion para la
provisidn de repuestos.

El contratista debera entregar en su oferta: Copia de la hoja de vida,
registro INVIMA, tipo de vinculacion laboral y capacitaciones de
fabrica del personal que ejecutara el mantenimiento al equipo de
Angiografia.

El contratista debera contar con stock de partes y repuestos para la
m. | solucion de fallas comunes en el equipo, garantizando los tiempo de X
respuesta exigidos en el pliego.

Los posibles oferentes deberan realizar una visita previa al area
asignada para el proyecto, en coordinacion con el jefe del servicio de
Imagenes Diagnosticas y sera en la fecha establecida en el
gronograma.

A |Dentro del valor de la oferta, deberd incluirse el costo de X
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mantenimiento  preventivo, predictivo y correctivo, incluyendo
repuestos, soporte técnico garantizando el funcionamiento del
equipo durante la ejecucion def contrato.

Instalar dos sistemas que indiquen la generacién de radiacién a Ia
O |entrada de la sala de angiografia.

El proyecto debera ser entregado en su totalidad en un tiempo no
mayor a 160 dias calendario, contados a partir de !a firma de la minuta
p. [ del contrato, excepto en caso de que el contratista se enfrente a las| X
siguientes  situaciones:  ferremoto,  inundacién,  asonada,
levantamiento, incendio, guerra, explosion entre otros.
La cancelacién del canon de armiendo mensual al contratista, se
iniciara a partir del momento en que ia empresa adjudicataria haga
entrega formai, mediante acta y recibo a satisfaccion en donde se X
manifieste que el equipoc estd en Odptimas condiciones de
funcionamiento para la prestacion del servicio; incluyendo accesorios
para la operacién del equipo.
Dentro del valor de la oferta deberan contemplarse los reguerimientos
r. | de: logistica, impuestos, soporte técnico, y todos los costos que se| X
generen adicionales para la entrega de la sala de hemodinamia.
El contratista para la ejecucién de las actividades de obra debera
cumplir con la normatividad de RETIE (reglamento técnico de
. instalaciones eléctricas, OSHAS 18001 especificaciones de seguridad X
" |en el trabajo, NTC- ISO 14001 gestién ambiental, NTC- 1SO 31000
gestion de riesgos,Resolucion 2003 del 2014 Ministerio de Salud y
proteccion social).
Los planos del proyecto de infraestructura quedara sujetos a
cambios de acuerdo a las normatividad de habitacién del
t. | servicio de hemodinamica vigente y se realizaran previa X
coordinacién con el supervisor del contrato.
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DOCUMENTOS DE CONTENIDO TENICO
DESCRIPCION CUMPLE| NO
. . CUMPLE .

REGISTRO SANITARIO INVIMA,
Registro INVIMA para el equipo.

CERTIFICACION DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO.

Certificado de distribuidor exclusivo autorizado y/o representacién del fabricante
en el mercado colombiano para la marca que se ofrezca, X
Ceriificacion de la casa fabricante en el cual certifique una existencia en el
mercado colombiano de 10 afios para la marca que se ofrezca.

PARTES Y ACCESORIOS.

Carta de compromiso de disponibilidad y originalidad de software, paries,
accesorios y demas elementos que sean necesarios para la realizacion de todo X
tipo de estudios, independientemente de la edad del paciente (adulto, pediatrico o
neonatal), que permitan 1a atencion integral en todo tipo de paciente.
FUNCIONAMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA.

Carta de compromiso donde el oferente se comprometa a que todo ei equipo
funcione normaimente de acuerdo a su capacidad, y que ante cualquier tipo de
falla, sea atendida con un tiempo de respuesta maximo de 6 horas 'y ésta sea
subsanada en un tiempo (maximo 48 horas). Excepto en caso de que sea
necesaria la importacion de partes a cambiar.

X

NOTA: En caso de que el equipo necesite cambio de partes que requieran ser
importadas, tendra un plazo (méximo de 7 dias habiles) después de que ingeniero
asignado para tal fin emita un diagnéstico del equipo.

Terminado el tiempo maximo (7 dias habiles), en donde el contratista no haya
subsanado las fallas técnicas del equipo, El Hospital Militar Central descontara de!
total del canon de arrendamiento los dias que el equipo continde fuera de
servicio, de acuerdo a la base mensual def canon de arrendamiento; cabe aclarar
que el equipo no sera recibido con soluciones parciales de la falla.

ASESORIA TECNICA, CAPACITACION Y ENTRENAMIENTO.

Carta de compromiso en donde manifieste una asistencia técnica y capacitacion
con entrenamiento dirigido al personal médico, tecnolégico y administrativo del
Servicio de Imagenes Diagnosticas, que incluya entrenamiento, soluciones a|  x
inconvenientes, posibles fallas del equipo y del sistema informatico ofertado. Este
debera tener una intensidad minima de 30 dias habiles, distribuidos de la
siguiente manera:

“Scz&mf éa&dad ?‘mamgaaw

- www.hospitaimilifar.qov.co




" HOSPITAL a—
MILITAR (B mmpErensa > NUEVOPAS

e CENTRAL

"S’W‘ﬁﬁ'i ) -Z, T

15 dias en la etapa inicial previa coordinacion con el supervisor del contrato.
5 dias habiles alos 6 meses de terminada la atapa inicial

10 dias restantes se programaran de acuerdo a las necesidades del Hospital
Militar Central.

De igual manera se debe garantizar un acompafiamiento cuando la institucién lo
requiera.

La capacitacion y el entrenamiento debe estar paralelo al proceso de inicio de
funcionamiento del equipo y debe tener un acompafiamiento permanente del
personal técnico y profesional durante los procesos hasta tanto se certifiquen. Por
tal motivo, ei personal que asista a la capacitacién de entrenamiento, debera
recibir - un certificado expedido por la empresa, que acredite el grado de
responsabilidad e idoneidad del funcionamiento y manejo del equipo.

El oferente debe garantizar el entrenamiento especializado y avanzado en el
manejo del equipo a dos (02) médicos radidlogos y dos (2) tecndlogos de
iméagenes diagnosticas, quienes seran ios lideres en el proceso.

Durante la ejecucion del contrato si se requiere de capacitacién adicional en
algunos estudios que no fueron abarcados de manera inicial, el contratista debera
disponer de personal idoneo para brindar asesoria y acompafiamiento que se
requiera con el fin de optimizar el uso del equipo y dar un manejo adecuado.
EQUIPO.

El oferente dentro de su propuesta debera ofrecer un equipo de angiograffa X
totalmente nuevo, el top de Ultima tecnologia de la casa fabricante, incluido sus
accesorios y demas elementos que se requieran para su funcionamiento.
EXPERIENCIA EN INSTALACION DE EQUIPOS DE ANGIOGRAFIA.

El proveedor debe demostrar experiencia en instalacion de equipos de angiografia
con alcance similar a través de minimo una certificacion uno (1) certificacion de X
instalaciones realizadas en instituciones de salud en los Gltimos tres (3) afios con
calificacién buena o excelente.

T LA - www, hospitalmifitar.gov.co
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EVALUACION

CALIFICACION

El oferente que en su oferta manifieste, el menor tiempo en la entrega del proyecto
en su totalidad, se le asignaran 150 puntos, los demas oferentes se evaluaran de
manera proporcional.

150

El oferente que en su oferta manifieste, el menor tiempo de respuesta para
asistencia técnica presencial, con la solucion de fallas presentadas al equipo de
angiografia. - Dentro de las 36 horas =50 puntos,

- Dentro de las 24 horas =100 puntos - Dentro de las 12 horas =150 puntos

150

El proveedor que mayor nimero de certificacionespresente con caracteristicas
similares al proyecto a partir de la segunda certificacion se aplicara una puntuacion
al cuadro adjunto.- 2 certificaciones =50 puntos. - 3 certificaciones =100 puntos.
- 4 certificaciones =200 puntos.

200

TOTAL PUNTOS

500 PUNTOS

Atentamente,

y:

Sargento Segundo Nelson An e'z[illazos Muiioz
Comité Evaluador Técnico

“Satud — Calidad - Fumanizaciin”
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